
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 05.09.2022 

 

 
 

USNESENÍ  

z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 05.09.2022 

  
                                                                                                                                                                                                                                                              
USNESENÍ RK/27/1232/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. zápis z 6. schůzky Komise Rady Královéhradeckého kraje pro informační 

technologie konané dne 29.06.2022 
 2. zápis ze 7. schůzky Komise Rady Královéhradeckého kraje pro informační 

technologie konané dne 27.07.2022 
II.  s o u h l a s í  
  se zveřejněním zápisů uvedených v odst. I. na webových stránkách 

Královéhradeckého kraje 
 

 
USNESENÍ RK/27/1233/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. pro tuto soutěž Pravidla soutěže Hackathon Královéhradeckého kraje 2022 dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. uzavření smlouvy o partnerství a spolupráci na soutěži Hackathon 

Královéhradeckého kraje 2022 s hlavním partnerem soutěže firmou Unicorn 
Systems a.s. dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. uzavření smlouvy o partnerství a spolupráci na soutěži Hackathon 
Královéhradeckého kraje 2022 s partnerem soutěže firmou MoroSystems 
Software Development s.r.o. dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat smlouvu o partnerství a spolupráci na soutěži Hackathon 

Královéhradeckého kraje 2022 s hlavním partnerem soutěže firmou Unicorn 
Systems a.s. 
termín:30.09.2022 

 2. podepsat smlouvu o partnerství a spolupráci na soutěži Hackathon 
Královéhradeckého kraje 2022 s partnerem soutěže firmou MoroSystems 
Software Development s.r.o. 
termín:30.09.2022 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 05.09.2022 
 

2 

 
USNESENÍ RK/27/1234/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  nové datové sady v rámci Otevřených dat Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Radmile Velnerové, vedoucí odboru analýz a podpory řízení, zveřejnění datových 

sad dle přílohy č. 1 důvodové zprávy prostřednictvím Datového portálu 
Královéhradeckého kraje 
termín:30.09.2022 

 

 
USNESENÍ RK/27/1235/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kap. 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování 
ORG 2099 ve výši 1.064.497,50 Kč (kapitálové výdaje) k projektu odvětví 
informatiky „Digitální technická mapa Královéhradeckého kraje“ za současného 
navýšení kapitoly 4 (odbor informatiky) u kapitálových výdajů o 1.064.497,50 Kč 
dle důvodové zprávy 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů - z rezervy kap. 
21, ORG 2077/78 ve výši 187.852,50 Kč (kapitálové výdaje) k projektu z odvětví 
informatiky „Digitální technická mapa Královéhradeckého kraje“ za současného 
navýšení kapitoly 4 (odbor informatiky) u kapitálových výdajů o 187.852,50 Kč 
dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099  
termín:31.12.2023 

 2. Ing. Bohumilu Pecoldovi, vedoucímu odboru informatiky, 
zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.12.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2022  
termín:05.12.2022 

 

 
 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 05.09.2022 
 

3 

 
USNESENÍ RK/27/1236/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 764.739,84 Kč na stavební práce k projektu z odvětví sociálních 
věcí s názvem „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením 
v lokalitě Hradec Králové“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099. 
termín:31.12.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení. 
termín:12.09.2022 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2022. 
termín:12.09.2022 

 

 
USNESENÍ RK/27/1237/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Zak. č. ZD/19/426 – Modernizace 

stravovacího provozu - ON Trutnov – stavební práce" zadávané formou
zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 ZZVZ. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Zak. č. ZD/19/426 – Modernizace 

stravovacího provozu - ON Trutnov – stavební práce" zadávané formou 
zjednodušeného podlimitního řízení. 

 2. zadávací podmínky k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy / náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček / JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
MUDr. Zdeněk Fink / Mgr. Václav Řehoř 
Ing. Václav Nýč / Ing. Libor Žilka 
Ing. Miroslav Procházka, Ph.D. / Ing. Roman Kosař 
Ing. Jiří Strnad / Jitka Brádlová 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 05.09.2022 
 

4 

 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2022 
 

 
USNESENÍ RK/27/1238/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na dodávky s názvem "Zak. č. ZD/19/426 –

Modernizace stravovacího provozu - ON Trutnov – gastrotechnologie" zadávané 
formou otevřeného nadlimitního řízení dle § 56 a násl. ZZVZ. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Zak. č. ZD/19/426 – Modernizace 

stravovacího provozu - ON Trutnov – gastrotechnologie" zadávané formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle § 56 a násl. ZZVZ. 

 2. zadávací podmínky k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy / náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček / JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
MUDr. Zdeněk Fink / Mgr. Václav Řehoř 
Ing. Václav Nýč / Ing. Libor Žilka 
Ing. Miroslav Procházka, Ph.D. / Ing. Roman Kosař 
Ing. Jiří Strnad / Jitka Brádlová 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2022 
 

 
USNESENÍ RK/27/1239/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Revitalizace depozitáře Pouchov, 

modernizace zázemí pro personál a ochrana fondu SVK v Hradci Králové –
zpracování PD“ zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Revitalizace depozitáře Pouchov, 

modernizace zázemí pro personál a ochrana fondu SVK v Hradci Králové – 
zpracování PD“ zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 05.09.2022 
 

5 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 
Mgr. Pavlína Mazánková - člen 
Mgr. Eva Svobodová - člen 
Iva Javůrková - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
Adam Valenta - náhradník 
Ing. Kateřina Churtajeva - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení.  

termín:30.11.2022 
 

 
USNESENÍ RK/27/1240/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Zkvalitnění pobytového zařízení DD

Tmavý Důl" zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Zkvalitnění pobytového zařízení DD Tmavý 

Důl" zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 
Mgr. Antonín Stanislav, Ph.D. - člen 
Ing. Marek Pavlík - člen 
Ing. Eduard Trumm - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
Adam Valenta - náhradník 
Ing. Mgr. Jiří Vitvar - náhradník 
Petr Vaněk – náhradník 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 05.09.2022 
 

6 

 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/27/1241/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 27.05.2021, ve znění dodatku 

č. 1 ze dne 24.08.2021 na realizaci veřejné zakázky s názvem „Oblastní nemocnice 
Náchod – II. etapa modernizace a dostavby – projektové dokumentace“ se 
společností DOMY spol. s r.o., se sídlem Politických vězňů 1597/19, 110 00 Praha 1, 
IČO 416 92 870 dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 27.05.2021, ve znění dodatku 

č. 1 ze dne 24.08.2021 na realizaci veřejné zakázky s názvem „Oblastní nemocnice 
Náchod – II. etapa modernizace a dostavby – projektové dokumentace“ se 
společností DOMY spol. s r.o., se sídlem Politických vězňů 1597/19, 110 00 Praha 1,
IČO 416 92 870, dle důvodové zprávy a jejích příloh 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 2 dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.11.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci usnesení 
termín:30.11.2022 

 

 
USNESENÍ RK/27/1242/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost fyzické osoby XXXXXX, IČ: 45924058, DIČ: CZ7307043227, se sídlem XXXXXX, 

o poskytnutí bezúročné půjčky ve výši 500.000 Kč 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí bezúročné zápůjčky ve výši 500.000 Kč fyzické osobě XXXXXX, 

IČ: 45924058, DIČ: CZ7307043227, se sídlem XXXXXX 
 2. smlouvu o zápůjčce dle přílohy důvodové zprávy 

 
 
 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 05.09.2022 
 

7 

III. u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:31.10.2022 

 

 
USNESENÍ RK/27/1243/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky dotačního řízení na 

podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, 
v Královéhradeckém kraji v roce 2022, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:12.09.2022 

 

 
USNESENÍ RK/27/1244/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky dofinancování sociálních

služeb z dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který je 
financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, poskytnuté 
Královéhradeckému kraji na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu 
na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2022, dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, za předpokladu, že Královéhradecký kraj obdrží dodatek rozhodnutí 
o přiznání dotace ve výši 155.064.000 Kč ze strany Ministerstva práce a sociálních 
věcí České republiky 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:12.09.2022 

 

 
USNESENÍ RK/27/1245/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  vyhlášení výzvy č. 31_22_003 k předkládání žádostí o podporu z Národního plánu 

obnovy zaměřené na Rozvoj a modernizaci materiálně technické základny sociálních 
služeb dle důvodové zprávy. 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 05.09.2022 
 

8 

 
II.  s c h v a l u j e  
 1. přípravu a podání žádosti o podporu k projektu Rozvoj dostupnosti komunitních 

pobytových služeb DNSV - komunitních DZR do Národního plánu obnovy, výzva 
č. 31_22_003 dle důvodové zprávy. 

 2. nositele projektu dle bodu II.1 Královéhradecký kraj. 
III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, přípravou, předložením a
administrací žádosti o podporu dle bodu II.1 tohoto usnesení.  
termín:31.05.2023 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.11.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit stavebně technickou přípravu dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:30.11.2022 

 3. Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto usnesení. 
termín:31.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/27/1246/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Dodatek č. 3 k Memorandu o spolupráci při realizaci systémového projektu z ESF 

„Koordinace opatření na podporu sladění pracovního 
a rodinného života na úrovni krajů“ 

II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 3 k Memorandu o spolupráci při realizaci systémového projektu z ESF 

„Koordinace opatření na podporu sladění pracovního 
a rodinného života na úrovni krajů“, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 3 k Memorandu o spolupráci při realizaci systémového projektu 
z ESF „Koordinace opatření na podporu sladění pracovního a rodinného života na 
úrovni krajů“ 
termín:31.12.2022 

 

 
 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 05.09.2022 
 

9 

 
 
USNESENÍ RK/27/1247/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu ze zahraniční služební cesty ředitele příspěvkové organizace Domovy na 

Orlici, Mgr. Ing. Karla Vacka, MBA do Lisabonu, konané ve dnech 07.06. – 11.06.2022 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domovy na Orlici, Mgr. Ing. Karla 
Vacka, MBA o přijatém usnesení. 
termín:30.09.2022 

 

 
USNESENÍ RK/27/1248/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav na rok 2022 a aktualizaci tvorby a použití 

investičního fondu příspěvkové organizace Domov důchodců Náchod v roce 2022 
dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Náchod o přijatém 
usnesení  
termín:23.09.2022 

 

 
USNESENÍ RK/27/1249/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  znění smlouvy o spolupráci mezi Národním památkovým ústavem a 

Královéhradeckým krajem 
II.  s c h v a l u j e  
  smlouvu o spolupráci mezi Národním památkovým ústavem a Královéhradeckým 

krajem dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o spolupráci mezi Národním památkovým ústavem a 
Královéhradeckým krajem dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:15.10.2022 

 

 
 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 05.09.2022 
 

10 

 
 
USNESENÍ RK/27/1250/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1. informaci o stavu přípravy záměru na využití objektu tzv. Vrbenského kasáren 

2. vyhlášení Výzvy č. 0231/2022k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v rámci 
iniciativy Rozvoj regionálních kulturních a kreativních center z Národního plánu 
obnovy (NPO). 

II.  s c h v a l u j e  
  1. přípravu a podání žádosti o poskytnutí podpory k projektu s názvem Centrum 

kreativního muzejnictví Královéhradeckého kraje do Výzvy č. 0231/2022 
k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v rámci iniciativy Rozvoj regionálních 
kulturních a kreativních center z Národního plánu obnovy (NPO), 
2. Královéhradecký kraj žadatelem o poskytnutí podpory k projektu dle bodu II.1 
tohoto usnesení, 
3. Muzeum východních Čech v Hradci Králové provozovatelem (podpořeným 
subjektem) projektu dle bodu II.1 tohoto usnesení 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, 
přípravou, předložením a následnou administrací žádosti o podporu dle bodu II 
tohoto usnesení 
termín:30.06.2023 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 
zajistit prostřednictvím Muzea východních Čech v Hradci Králové realizaci 
přijatého usnesení včetně navázání a realizace partnerské spolupráce pro 
přípravu a realizaci projektu 
termín:12.09.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit stavebně technickou přípravu záměru Vrbenského kasáren 
termín:28.02.2023 

 3. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
příspěvkové organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III tohoto usnesení 
termín:30.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/27/1251/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. stav administrace projektu Komunitní zahrada kapucínského kláštera, reg. číslo 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 05.09.2022 
 

11 

KU-CH2-025 předloženého do výzvy Inovativní využití movitého a nemovitého 
kulturního dědictví z Fondů EHP a Norska 2014-2021 dle důvodové zprávy 

 2. vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  p r o j e d n a l a  
  návrh přijetí zálohy dotace z Fondů EHP a Norska 2014 - 2021 v celkové výši 

2.835.309 Kč do rozpočtu Královéhradeckého kraje 2022 
III. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
 1. zvýšení neinvestičních transferů z Ministerstva financí ČR ve výši 425.297 Kč za 

současného zvýšení neinvestičních výdajů kap. 16 – kultura a cestovní ruch ve 
stejné výši 

 2. zvýšení neinvestičních přijatých transferů z finančních mechanismů Fondů EHP a 
Norska 2014 – 2021 ve výši 1.643.897 Kč za současného zvýšení neinvestičních 
výdajů kapitoly 16 – kultura a cestovní ruch ve výši 1.643.897 Kč 

 3. zvýšení investičních přijatých transferů z finančních mechanismů Fondů EHP a 
Norska 2014 – 2021 ve výši 766.115 Kč za současného zvýšení kapitálových 
výdajů kapitoly 16 – kultura a cestovní ruch ve výši 766.115 Kč 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického,  

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2022 dle 
bodu III. tohoto usnesení 
termín:05.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/27/1252/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    platy ředitelů příspěvkových organizací kultury a cestovního ruchu zřízených 

Královéhradeckým krajem dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
  

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2022 

   

 

 
USNESENÍ RK/27/1253/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondu investic Muzea Náchodska v roce 2022 v celkové výši 150.000 Kč na: 

- dokončení projektové dokumentace k investiční akci Celková obnova domu čp. 18 
Masarykovo náměstí Náchod ve výši 150.000 Kč 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 05.09.2022 
 

12 

 
 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu,  
informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.09.2022 

 

 
USNESENÍ RK/27/1254/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 
termín:22.09.2022 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2022 
termín:05.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/27/1255/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o souhlas zřizovatele s podáním žádosti o zápis změn do rejstříku škol a 

školských zařízení 
II.  s o u h l a s í  
  s podáním žádosti o zápis změn do rejstříku škola a školských zařízení od 01.09.2023: 

Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škol, Nové Město nad Metují 
- zápis oboru vzdělávání 69-41-L/01 Kosmetické služby s nejvyšším povoleným 
počtem žáků 48 
- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 23-41-M/01 Strojírenství 
ze 120 na 72 

III. r e v o k u j e  
  usnesení RK/22/958/2022 ze dne 27.06.2022 v bodu II. článek 6 písmeno f) tak, že 

odrážka "zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 26-57-H/01 
Autoelektrikář z 24 na 48" nově zní "zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru 
vzdělání 26-57-H/01 Autoelektrikář ze 72 na 144" 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 05.09.2022 
 

13 

 
 

IV.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:30.11.2022 

 

 
USNESENÍ RK/27/1256/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na dodávky formou otevřeného řízení 

v nadlimitním režimu s názvem „Vybavení do centra digi a robotiky - ICT 
vybavení III“, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Vybavení do centra digi a robotiky - ICT 

vybavení III“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Vybavení do centra digi a 
robotiky - ICT vybavení III“ ve znění dle příloh č. 1a–4a, 1b–4b, 1c–4c, 1d–4d a 
1e–4e důvodové zprávy. 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové výkonem zadavatelských 
činností pro veřejnou zakázku s názvem „Vybavení do centra digi a robotiky - ICT 
vybavení III“. 
termín:28.02.2023 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA 
b) Mgr. Martina Berdychová 
c) Mgr. Šárka Klimešová 
d) Mgr. Martin Němeček 
e) Ing. Luděk Váša 
Seznam náhradníků: 
a) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
b) Ing. Václav Jarkovský 
c) Ing. Lucie Krylová 
d) Bc. Jaroslava Baštová 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců 
poskytovatele dotace. 
 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 05.09.2022 
 

14 

 
 

V. u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto 
usnesení. 
termín:28.02.2023 

 

 
USNESENÍ RK/27/1257/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  princip kategorizace center osídlení E - F - G dle metodického postupu Ministerstva 

pro místní rozvoj pro vymezení nižších a malých center 
II.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit vymezení nižších a 

malých center dle metodiky Centra osídlení České republiky prostřednictvím CIRI, 
odboru RG a ÚP. 
termín:30.09.2022 

 

 
USNESENÍ RK/27/1258/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti ředitelů příspěvkových organizací Protialkoholní záchytná stanice 

Královéhradeckého kraje a Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov o 
schválení odpisu nedobytných pohledávek dle důvodové zprávy 

II.  s o u h l a s í  
  s odepsáním pohledávek za jednotlivými klienty příspěvkových organizací 

Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje v celkové výši 1.562.421,-
Kč dle přílohy č. 3 důvodové zprávy a Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
v celkové výši 8.833,- Kč dle přílohy č. 6 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:30.09.2022 

 

 
USNESENÍ RK/27/1259/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem na 3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 včetně příloh 

č. 1 – 5 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 05.09.2022 
 

15 

 
II.  p r o v á d í  
  rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/2/20/2020 
III. u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje  
termín:12.09.2022 

 

 
USNESENÍ RK/27/1260/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1. stav přípravy Výzvy č. 21 - Silnice II. třídy na Prioritní regionální silniční síti 

Integrovaného regionálního operačního programu 2021 - 2027 v rámci specifického 
cíle 3.1. (IROP2, SC 3.1 Silnice) dle důvodové zprávy, 
2. stav přípravy Regionálního akčního plánu Královéhradeckého kraje 21+ pro 
aktivitu silnice II. třídy dle důvodové zprávy, 
3. zásobník záměrů pro IROP2, SC 3.1 Silnice dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  přípravu a podání žádostí o podporu do Výzvy č. 21 - Silnice II. třídy na Prioritní 

regionální silniční síti IROP2 dle důvodové zprávy 
III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, přípravou, předložením a 
administrací žádosti o podporu dle bodu II tohoto usnesení 
termín:31.12.2023 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit ve spolupráci s ÚDRŽBOU SILNIC Královéhradeckého kraje a. s. stavebně 
technickou přípravu a podklady pro podání žádostí o podporu do Výzvy č. 21 - 
Silnice II. třídy na Prioritní regionální silniční síti IROP2 dle důvodové zprávy 
termín:31.12.2022 

 2. Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 
zajistit předložení seznamu projektů pro Regionální akční plán 
Královéhradeckého kraje 21+, aktivitu silnice Regionální stálé konferenci 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
termín:31.12.2022 

 3. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
příspěvkové organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III tohoto usnesení 
termín:31.12.2023 

 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 05.09.2022 
 

16 

 
USNESENÍ RK/27/1261/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [1] Broumovsko uzavřenou s dopravci CDS Náchod a P-transport pro 
období 28.08.2022 – 10.12.2022. 

 
2. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [2] Náchodsko uzavřenou s dopravcem CDS s.r.o. Náchod pro období 
28.08.2022 – 10.12.2022. 

 
3. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [3] Novoměstsko uzavřenou s konsorciem Novoměstsko (dopravci Transdev 
Morava s.r.o. a AUDIS BUS s.r.o.) pro období 28.08.2022 – 10.12.2022. 

 
4. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [4] Rychnovsko uzavřenou s konsorciem Rychnovsko (dopravci Transdev 
Morava s.r.o. a AUDIS BUS s.r.o.) pro období 28.08.2022 – 10.12.2022. 

 
5. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [5] Trutnovsko uzavřenou s konsorciem Trutnovsko (dopravci Transdev 
Morava s.r.o. a AUDIS BUS s.r.o.) pro období 28.08.2022 – 10.12.2022. 

 
6. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [6] Královédvorsko uzavřenou s dopravcem BusLine KHK s.r.o. pro 
období 28.08.2022 – 10.12.2022. 

 
7. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [7] Hradecko uzavřenou s dopravcem BusLine KHK s.r.o. pro 
období 28.08.2022 – 10.12.2022. 

 
8. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [8] Jičínsko uzavřenou s dopravcem BusLine KHK s.r.o. pro období 28.08.2022 
– 10.12.2022. 

 

 
USNESENÍ RK/27/1262/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    nově zapojenou obec Trutnov, která bude nově poskytovat finanční prostředky na 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 05.09.2022 
 

17 

zajištění dopravní obslužnosti obce nad rámec rozsahu dopravní obslužnosti. 
II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtů obcí na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou drážní osobní dopravou na části území Královéhradeckého kraje. 
III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtů obcí na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou drážní osobní dopravou na části území Královéhradeckého kraje.  
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtů obcí na zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou drážní osobní dopravou na části území Královéhradeckého kraje. 

  termín: 30.09.2022 
   

 

 
USNESENÍ RK/27/1263/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Dodatku č. 2 smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a městem Rychnov nad 
Kněžnou. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh Dodatku č. 2 smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a městem Rychnov nad 
Kněžnou. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 2 smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a městem Rychnov nad 
Kněžnou. 

  termín: 30.09.2022 
   

 

 
USNESENÍ RK/27/1264/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků a spoluvlastnických podílů k pozemkům uvedených 

v příloze usnesení 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 05.09.2022 
 

18 

financí ČR 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupů v souladu s tímto usnesením 
termín:31.10.2022 

 

 
USNESENÍ RK/27/1265/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s darováním nemovitých věci 

Pozemky: 
- st. p. č. 223, zastavěná plocha a nádvoří 
  jejíž součástí je stavba: Hradec Králové, č. p. 191, byt. dům 
- st. p. č. 224, zastavěná plocha a nádvoří 
  jejíž součástí je stavba: Hradec Králové, č. p. 190, byt. dům 
 v k. ú. a obec Hradec Králové 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec 
Králové, Hradební 1029/2, 500 03 Hradec Králové, IČO: 15062848 
Obdarovaný: Biskupství královéhradecké 
Předchozí vlastník: Statutární město Hradec Králové 
Omezující podmínky: 
- zákaz zcizení daru na dobu 30 let 
- závazek obdarovaného poskytovat vzdělávání dle školského zákona po dobu 30 let, 
s výhradou práva dárce a předchozího vlastníka na vrácení daru při porušení závazku 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem  
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu 
s tímto usnesením 
termín:12.09.2022 

 

 
USNESENÍ RK/27/1266/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v příloze usnesení 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 05.09.2022 
 

19 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle přílohy usnesení a důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
v souladu s tímto usnesením 
termín:31.10.2022 

 

 
USNESENÍ RK/27/1267/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s darováním pozemků v ul. Na Strážnici a Nahořanská pod stavbou chodníků a 

pozemky, které se stavbou bezprostředně souvisely podél silnice č. II/285 (částečně 
oboustranně), o celkové výměře 3169 m2: 
p.p.č. 727/31 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 727/32 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 727/33 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 727/34 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 727/35 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 727/36 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 727/37 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 727/39 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 727/44 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 727/45 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 727/61 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 727/62 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 727/63 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 727/65 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/66 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/69 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 727/73 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 727/74 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 727/75 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 727/76 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/77 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 727/78 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 727/79 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 727/80 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 727/81 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 727/82 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/83 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 727/85 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 727/86 ostatní plocha – ostatní komunikace 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 05.09.2022 
 

20 

p.p.č. 727/87 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/88 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 727/89 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/90 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 727/91 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/92 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/93 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/94 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/95 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/96 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/97 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 727/98 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 727/99 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/100 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 727/101 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/102 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/104 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/105 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/106 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/107 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 727/108 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 727/109 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/110 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/111 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/112 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/113 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/114 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/115 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/116 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/117 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/118 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/119 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/120 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 727/121 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 727/122 ostatní plocha – zeleň 
v k. ú. Krčín a obci Nové Město nad Metují 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Nové Město nad Metují 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Omezení vlastnického práva: věcná břemena dle smluv o zřízení věcného břemene 
zapsaných na LV č. 154 pro k. ú. Krčín a obec Nové Město nad Metují 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 05.09.2022 
 

21 

Vše dle důvodové zprávy. 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
v souladu s tímto usnesením 
termín:31.10.2022 

 

 
USNESENÍ RK/27/1268/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením dodatku č. 3 ke "smlouvě o smlouvě budoucí darovací", uzavřené 

mezi smluvními stranami Statutárním městem Hradec Králové a 
Královéhradeckým krajem dne 02.11.2016 na převod objektu Vrbenského 
kasáren v souvislosti s přípravou projektových záměrů pro rozvoj Muzea 
východních Čech v objektu Vrbenského kasáren 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s uzavřením dodatku č. 3 ke "smlouvě o smlouvě budoucí darovací" uzavřené 
mezi smluvními stranami Statutárním městem Hradec Králové a 
Královéhradeckým krajem dne 15.11.2017 na převod pozemků pro přístavbu 
objektu Vrbenského kasáren v souvislosti s přípravou projektových záměrů pro 
rozvoj Muzea východních Čech do IROP 3.1 v objektu Vrbenského kasáren 
v rámci stavby "Vybudování přírodovědecké expozice a návštěvnického centra 
pro inovativní prezentace přírodního dědictví Muzea východních Čech v Hradci 
Králové, centrální krajský depozitář Vrbenského kasárna včetně přístavby 
objektu Vrbenského kasáren" 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
dodatků v souladu s tímto usnesením 
termín:12.09.2022 

 

 
USNESENÍ RK/27/1269/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí s provedením 

stavebních úprav v budově na pozemku st. p. č. 124/1, jehož součástí je stavba 
Markoušovice, č. p. 113, občanská vybavenost v k. ú. Markoušovice a obci Velké 
Svatoňovice 
Vlastník nemovitostí: Královéhradecký kraj 
Investor stavby: 
Mraveniště, z. s., Markoušovice 3, 542 32 Velké Svatoňovice 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 05.09.2022 
 

22 

Podmínka udělení souhlasu: 
Královéhradecký kraj, jakožto vlastník předmětných nemovitých věcí souhlasí 
s realizací zde popsaných stavebních prací a technického zhodnocení, avšak 
výhradně za podmínky, že náklady s tímto spojené ponese nájemce 
(Mraveniště, z. s.) v plné výši a současně, že nájemce nebude za trvání nájmu ani po 
skončení nájmu požadovat po pronajímateli (Královéhradecký kraj) finanční 
spoluúčast, ani vydání bezdůvodného obohacení při případném zhodnocení 
předmětu nájmu, ani jakoukoliv jinou náhradu vynaložených nákladů. Okamžikem 
zahájení těchto oprav vyslovuje nájemce konkludentní souhlas s podmínkou 
vlastníka a zároveň se výslovně vzdává všech případných výše uvedených nároků. 
Pokud by uvedená podmínka neměla být naplněna a v souvislosti s výše uvedenými 
stavebními pracemi a technickým zhodnocením by vlastníku či pronajímateli měly
vzniknout jakékoliv náklady, vlastník by souhlas neudělil. 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu v souladu s tímto usnesením 
termín:30.09.2022 

 

 
USNESENÍ RK/27/1270/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení 

níže uvedených oprav na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaných oprav majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhované opravy v Oblastní nemocnici Jičín a.s.: 
1) oprava shrnovacích dveří v hodnotě cca 14.157 Kč včetně DPH. 
2) oprava kuchyňské linky v hodnotě cca 27.539,6 Kč včetně DPH. 
Platnost usnesení: 12 měsíců od přijetí usnesení. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3693 – POO A 
- st. p. č. 1041 – PIO (Pavilon interních oborů) 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkoprávního, 

informovat žadatele o přijatém usnesení. 
termín:30.09.2022 

 

 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 05.09.2022 
 

23 

 
USNESENÍ RK/27/1271/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/19/884/2022 ze dne 06.06.2022 v bodě 

II. a nově schvaluje takto: 
souhlasí s provedením navrhovaných oprav majetku ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje. 
Navrhované opravy v Oblastní nemocnici Jičín a.s.: 
1) oprava elektrostaticky vodivého PVC v hodnotě cca 100.944,25 Kč včetně DPH. 
2) oprava centrální chladící jednotky Carrier v hodnotě cca 27.370,2 Kč včetně DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3329 – Budova RDG 
- st. p. č. 1041 – Pavilon interních oborů (PIO) 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkoprávního, 

informovat žadatele o přijatém usnesení. 
termín:30.09.2022 

 

 
USNESENÍ RK/27/1272/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/9/396/2022 ze dne 07.03.2022 v bodě II. 

a nově schvaluje takto: 
souhlasí s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Nový Bydžov: 
- zpracování projektové dokumentace k umístění rentgenového zařízení 
v předpokládané hodnotě cca 704.220 Kč včetně DPH 
"Podmínka realizace akce: všechny projektové, stavební a další realizační činnosti a 
práce budou soutěženy v souladu se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje č. 3 
v platném znění.“ 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1304 - Interní pavilon 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkoprávního, 

informovat žadatele o přijatém usnesení. 
termín:30.09.2022 

 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 05.09.2022 
 

24 

 
USNESENÍ RK/27/1273/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 192.000 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Dvůr Králové nad Labem: 
- výměna poškozeného požárního uzávěru. Náklady na odstranění havárie jsou ve 
výši 192.000 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1638 - areál MNDK 
v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.09.2022 

 

 
USNESENÍ RK/27/1274/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 70.737,84 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
1) porucha automatických dveří. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
26.627 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
2) porucha automatických dveří. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
30.947 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
3) havárie na potrubí teplé užitkové vody. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
13.163,84 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3693 - POO A 
- st. p. č. 675/1 - Budova Dialýzy a Psychiatrie 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 05.09.2022 
 

25 

v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.09.2022 

 

 
USNESENÍ RK/27/1275/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 22.922,24 Kč včetně DPH. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Náchod: 
- porucha baterie diesel agregátu. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
22.922,24 Kč včetně DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 308/1  
v k. ú. a obci Broumov 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.09.2022 

 

 
USNESENÍ RK/27/1276/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informaci o stávajícím stavu pořizování souboru nemovitých věcí Regiocentra Nový 

pivovar.  
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    pokračovat ve stávajícím splátkovém kalendáři bez využití možnosti mimořádné úhrady 

ve výši zbývající části zůstatkové hodnoty předmětu leasingu - souboru nemovitých věcí 
Regiocentra Nový pivovar, dle nájemní (leasingové) smlouvy ze dne 14.01.2004, a souhlasí 
s tímto postupem. 
 
 
 
  



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 05.09.2022 
 

26 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání návrh usnesení ve 
variantách dle důvodové zprávy. 

  termín: 30.09.2022 
   

 

 
USNESENÍ RK/27/1277/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Tisk a distribuce krajského periodika " U nás 

v kraji 2023" ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vyhlášení veřejné zakázky s názvem Tisk a distribuce krajského periodika "U nás v kraji 

2023" ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek v platném znění 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výzvu k podání nabídek k veřejné zakázce s názvem Tisk a distribuce krajského periodika 

"U nás v kraji 2023" včetně jejích příloh dle důvodové zprávy 
IV. z  ř  i  z  u  j  e   
    v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 

Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, komisi pro hodnocení nabídek 
k této veřejné zakázce 

V. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise zřízené podle předchozího bodu usnesení: 

Mgr. Martin Červíček - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - člen 
Adam Valenta - člen 
Bc. Lukáš Vaníček - člen  
Mgr. Dan Lechmann - člen 
Mgr. Martina Berdychová - náhradník 
Mgr. Radek Malíř - náhradník 
Bc. Pavel Bulíček - náhradník 

VI. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    komisi zřízenou dle bodu IV. tohoto usnesení v souladu s ust. §42 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek v platném znění a v souladu se Směrnicí č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje 
při zadávání veřejných zakázek, k provádění úkonu při hodnocení a posouzení nabídek 
v této veřejné zakázce 
 
 
 
  



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 05.09.2022 
 

27 

VII. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního, zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2022 

   

 

 
USNESENÍ RK/27/1278/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  novelu Zásad pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit novelu Zásad pro poskytování

cestovních náhrad členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, dle přílohy 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, předložit 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje novelu Zásad pro poskytování cestovních 
náhrad členům Zastupitelstva Královehradeckého kraje, dle přílohy důvodové zprávy 
termín:12.09.2022 

 

 
USNESENÍ RK/27/1279/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    přehled zahraničních služebních cest členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za 

období leden - červen 2022, vypracovaný v souladu s aktuálním zněním "Zásad 
o poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje". 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. zahraniční služební cestu, která se uskuteční v termínu od 07. - 08.09.2022 v Polsku 

(Walbrzych). Této cesty se účastní člen Rady Královéhradeckého kraje Adam Valenta. 
 

2. zahraniční služební cestu, která se uskuteční dne 11.09.2022 v Polsku (Udanin). Této 
cesty se účastní 1. náměstek hejtmana Bc. Pavel Bulíček a Petr Pavlík jako řidič. 

 
3. zahraniční služební cestu, která se uskuteční v termínu od 15. - 16.09.2022 v Polsku 

(Opole). Této cesty se účastní člen Rady Královéhradeckého kraje Adam Valenta. 

 

 
USNESENÍ RK/27/1280/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  informace o stavu přípravy stavební akce II/303 Velké Poříčí - Hronov, II. etapa a 

návrhu rekonstrukce mostu ev. č. 303-003 v Hronově 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 05.09.2022 
 

28 

II.  r o z h o d l a  
  o způsobu rekonstrukce mostu ev. č. 303-003 v Hronově 

na základě uzavřené Smlouvy o dílo na vypracování projektové dokumentace se
společností PUDIS a.s. ze dne 06.06.2016 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit ve spolupráci se společností ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
realizaci přijatého usnesení 
termín:30.04.2023 

 

 
USNESENÍ RK/27/1281/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise z Protokolu o jednání hodnotící komise v rámci 2 dílčích částí 

veřejné zakázky s názvem „Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji VII“.  
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
     o vyloučení dodavatelů  2 dílčích částí:    

 Dílčí část 28 - Sociální rehabilitace - osoby s duševním onemocněním – 
Královéhradecko    

 Dílčí část 30 - Sociální rehabilitace – osoby s mentálním postižením – Hradecko 
 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat: 

Rozhodnutí zadavatele o vyloučení dodavatele a dle bodu II. tohoto usnesení; 
  termín: 30.09.2022 

   

 

 
USNESENÍ RK/27/1282/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z Protokolu o jednání hodnotící komise v rámci 16 dílčích 

částí veřejné zakázky s názvem „Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji 
VII“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatelů 16 dílčích částí:   

Dílčí část 1 – Podpora samostatného bydlení - osoby s mentálním postižením a 
duševním onemocněním – Náchodsko, Rychnovsko, Trutnovsko   
Dílčí část 2 – Sociálně terapeutické dílny – osoby s mentálním postižením - Jičínsko  
Dílčí část 3 - Sociálně terapeutické dílny - osoby s mentálním postižením –
Trutnovsko   
Dílčí část 5 – Sociálně terapeutické dílny – osoby s mentálním postižením –
Rychnovsko   
Dílčí část 6 – Sociální rehabilitace – osoby s mentálním postižením - Jičínsko   



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 05.09.2022 
 

29 

Dílčí část 9 - Sociální rehabilitace - osoby s mentálním postižením a duševním 
onemocněním - Náchodsko   
Dílčí část 10 – Sociální rehabilitace – osoby s mentálním postižením a duševním 
onemocněním - Rychnovsko   
Dílčí část 11 – Podpora samostatného bydlení - osoby s mentálním postižením –
Hradecko   
Dílčí část 14 – Intervenční centra - oběti domácího násilí - Královéhradecký kraj   
Dílčí část 15 - Sociálně terapeutické dílny - osoby s mentálním postižením – Hradecko  
Dílčí část 17 - Sociální rehabilitace - osoby se zdravotním postižením – Vrchlabsko  
Dílčí část 19 - Sociální rehabilitace - osoby s duševním onemocněním -
Královéhradecko   
Dílčí část 20 – Sociální rehabilitace – osoby, které vedou rizikový způsob života nebo 
jsou tímto způsobem života ohroženy – Novoměstsko   
Dílčí část 23 - Sociální rehabilitace - osoby s duševním onemocněním, osoby se 
zdravotním postižením - Novoměstsko   
Dílčí část 24 – Sociální rehabilitace – osoby, které vedou rizikový způsob života nebo 
jsou tímto způsobem života ohroženy – Hradecko   
Dílčí část 31 – Sociální rehabilitace – osoby se zrakovým postižením –
Královéhradecký Kraj 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a dle bodu II. tohoto usnesení; 
termín:30.09.2022 

 

 
USNESENÍ RK/27/1283/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  záměry smluvních stran s nemovitými věcmi, které jsou předmětem darování a které 

se v budoucnu budou darovat 
II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením 
 1. Smlouvy darovací se zřízením věcného břemene 

Dárce (vlastník panujícího pozemku): Královéhradecký kraj 
Obdarovaný (vlastník služebného pozemku): Město Náchod 
Předmět daru: 
- část pozemku p. č. st. 643, která je dle geometrického plánu č. 3712-603/2017 
označena jako pozemek p. č. st. 643/7, 
- pozemek p. č. st. 2726, 
- pozemek p. č. 1239/1, který vzniká sloučením části pozemku p. č. st. 643 a části 
pozemku p. č. 1238/1 dle geometrického plánu č. 3712-603/2017 a 
- část pozemku p. č. 1107/1, která je dle geometrického plánu č. 4227-197/2022 
označena jako pozemek p. č. 1107/2 
Věcné břemeno: k tíži pozemku p. č. 1239/1 v podobě dle geometrického plánu 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 05.09.2022 
 

30 

č. 3712-603/2017, v celém jeho plošném rozsahu, chůze a jízdy motorových a 
nemotorových vozidel, provádění veškerých činností potřebných ke správě, 
údržbě, opravám, stavebním úpravám a jiným činnostem na nemovitých věcech, 
služebnost inženýrské sítě - vše ve prospěch vlastníka pozemku p. č. st. 643/6 
vzniklého na základě geometrického plánu č. 3712-603/2017 a jeho každého 
dalšího vlastníka 
vše v katastrálním území Náchod 

 2. Smlouvy o smlouvě budoucí darovací 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
Budoucí obdarovaný: Město Náchod 
Předmět budoucího daru: část pozemku p. č. 401/17, k. ú. Vysokov, v rozsahu 
rekultivace 

 3. Smlouvy o smlouvě budoucí darovací 
Budoucí dárce: Město Náchod 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Předmět budoucího daru: část pozemku p. č. st. 338/1 a p. č. 2187, oba v k. ú. 
Náchod, o celkové výměře 2000 m2 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
výše uvedených smluv v souladu s tímto usnesením 
termín:12.09.2022 

 

 
USNESENÍ RK/27/1284/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Memoranda o spolupráci s Nadačním fondem Kaplicky Centre, jakožto 

provozovatelem vznikajícího kreativního centra Kaplicky Creative Centre 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Memoranda o spolupráci s Nadačním fondem Kaplicky Centre, jakožto 

provozovatelem vznikajícího kreativního centra Kaplicky Creative Centre 
III. p o v ě ř u j e  
  Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem memoranda  
termín:16.09.2022 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení  
termín:16.09.2022 

 

 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 05.09.2022 
 

31 

 
USNESENÍ RK/27/1285/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  platové tarify ředitelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí od 01.09.2022 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení. 
termín:30.09.2022 

 

 
USNESENÍ RK/27/1286/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení 
II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností ode dne zápisu do 

Rejstříku škol a školských zařízení: 
 1. Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a Obchodní 

akademie, Trutnov 
 a) zápis školní jídelny na adrese Lhota za Červeným Kostelcem 333, 549 41 

Červený Kostelec s nejvyšším povolených počtem 350 stravovaných 
 b) zápis školní jídelny – výdejny na adrese 17. listopadu 1197, 549 41 Červený 

Kostelec s nejvyšším povoleným počtem 135 stravovaných 
 c) zápis místa poskytování školských služeb domova mládeže na adrese Lhota 

za Červeným Kostelcem 333, 549 41 Červený Kostelec s nejvyšším 
povoleným počtem 66 ubytovaných 

 2. Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, příspěvková organizace 
 a) výmaz školní jídelny na adrese Lhota za Červeným Kostelcem 333, 549 41 

Červený Kostelec 
 b) výmaz místa poskytování školských služeb školní jídelny – výdejny na adrese 

17. listopadu 1197, 549 41 Červený Kostelec 
 c) snížení nejvyššího počtu stravovaných ve školní jídelně – výdejně na adrese 

Krausova 215, 549 32 Velké Poříčí ze 495 na 360 
 d) výmaz místa poskytování školských služeb domova mládeže na adrese Lhota 

za Červeným Kostelcem 333, 549 41 Červený Kostelec 
 e) snížení nejvyššího povoleného počtu ubytovaných v domově mládeže ze 176 

na 110 
 
 
 
 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 05.09.2022 
 

32 

 
 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré náležitosti zápisu v souladu se školským zákonem 
termín:30.09.2022 

 

 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 


